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TEXNOLOGIYA FANI DARSLARIDA AMALIY MASHG‘ULOTLARNI 

TASHKIL ETISH 

 

Nurmurodova Dilorom Uktamovna  

Navoiy viloyati Navbahor tumani  

26-umumiy o’rta ta’lim maktabining  

Texnologiya fani o’qituvchisi  

 

     Annotatsiya: Maqolada o‘yinli texnologiyalardan foydalanib, dars 

jarayonlarini samarali o‘tkazishning didaktik imkoniyatlari keltirilgan. 

O’quvchilarning nazariy bilimlarni amaliy ko’nikma va malakalarga aylantirish, ularda 

ta’limiy faollikni yuzaga keltirish, ularni ijtimoiy munosabatlar jarayoniga keng jalb 

etishda rolli hamda ishbop o’yinlarning ahamiyati ko‘rsatilgan. 

   Kalit so’zlar: Rolli va ishbop o‘yinlar, didaktik maqsad, axloqiy sifatlar, 

materiallar, yo’riqnomalar, bilim, ko‘nikma, tafakkur 

 

     Ta’limning bugungi vazifasi o‘quvchilarni kun sayin ortib borayotgan axborot 

ta’lim muhiti sharoitida mustaqil faoliyat ko‘rsata olish, turli sohalarda zamonaviy 

axborot texnologiyalarini samarali qo‘llash va axborot oqimidan oqilona foydalanishga 

o‘rgatishdan iborat. Shu maqsadda, o‘quvchilarga uzluksiz ravishda mustaqil ishlash 

imkoniyati va sharoitini yaratib berish hamda ijodiy fikrlash va mustaqil qarorlar qabul 

qilishga o‘rgatish zarur. Bu masalaning yechimi tabiiyki, mazkur jarayonning asosiy 

tashkilotchisi pedagoglarni tayyorlash sifatiga bog‘liq. Har bir jamiyatning kelajagi 

uning ajralmas qismi va hayotiy zarurati bo‘lgan ta’lim tizimining qay darajada 

rivojlanganligi bilan belgilanadi. Bugungi kunda mustaqil taraqqiyot yo‘lidan ildam 

borayotgan mamlakatimizning uzluksiz ta’lim tizimini isloh qilish va takomillashtirish, 

yangi sifat bosqichiga ko‘tarish, unga ilg‘or pedagogik va axborot texnologiyalarini 

joriy qilish [1-30] hamda ta’lim samaradorligini oshirish davlat siyosati darajasiga 

ko‘tarilgan. Mamlakatimizda olib borilayotgan ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar ta’lim 

tizimida ham o‘ziga xos o‘zgarishlarni kiritish va yangiliklarni joriy etish zaruratini 

belgilab bermoqda. Yuqoridagi vazifalar ichida eng muhimi, bu o‘quv jarayonini 

tashkil etish uchun eng maqbul bo‘lgan ta’lim texnologiyalarini ishlab chiqishdir. 

Ta’lim-tarbiya jarayonlarini samarali tashkil qilishning innovatsion usullaridan 

biri bu turli interaktiv o‘yinlarni dars jarayonlariga taqbiq qilishdir. Shu o‘rinda amaliy 

mashg‘ulotlarni qizg‘in tarzda namoyish qilishning usuli bu “Rolli va ishbop” 

o‘yinlardir 

“Rolli va ishbop” interaktiv o‘yini bu, qatnashchilarning tajribasini kengaytirish 

metodi bo’lib, ularni kutilmagan vaziyatga duchor qilish orqali shu vaziyatda 

qatnashchilardan kimningdir rolini ijro etish taklif etiladi, shu orqali vaziyatning mos 
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intixosini topadigan metod ishlab chiqishga erishiladi. Rollar o’yini nazariyasi 

mashhur amerikalik tadqiqotchi Dj.Moreno aytganidek, “Role” so’zi lotincha rotula 

(kichik g’ildirak yoki g’o’la) so’zidan olingan bo’lib, keyinchalik pesaning aktyor 

uchun qog’ozga yozigan va dumaloq naycha qilib o’ralgan varaqdagi so’zlari edi. 

Faqatgina XVI-XVII asrga kelib bu so’z aktyorlar “Rolli va ishbop” yini ma’nosini 

anglata boshladi. 

Rolli o’yinlar vaqtinchalik qatnashchining boshqa kishining rolini o’ynashni, yoki 

o’zini boshqa vaqt oralig’ida ko’rsatishini ko’zda tutadi. Kishi rolni qabul qilganidan 

keyin shu roldagi personaj kabi his qilishga, harakat qilishga va o’zini ko’rsatishga 

harakat qiladi. Boshqa qatnashchilar biron bir maqsad bilan rol o‘ynayotganlarini 

kuzatadilar. Ishning bunday shakli turli maqsadlarda qo’llaniladi. 

Ayni vaqtda ta’limni tashkil etishda rolli hamda ishbop o’yinlardan samarali 

foydalanishga e’tibor berilmoqda. O’yin chog’ida mahsuldor emas, balki jarayonli 

faoliyat tashkil etilganligi bois o’quvchilar tasviriy vaziyatlarni yaratish asosida 

o’zlarining atrof - muhitga bo’lgan munosabatlarini tabiiy namoyon eta oladilar. 

O’yinli faol faoliyat esa ularning ijodiy imkoniyatlarini oshirib, tafakkurini 

rivojlantirishga yordam beradi. O’quvchilarning nazariy bilimlarni amaliy ko’nikma 

va malakalarga aylantirish, ularda ta’limiy faollikni yuzaga keltirish, ularni ijtimoiy 

munosabatlar jarayoniga keng jalb etishda rolli hamda ishbop o’yinlar o’ziga xos o’rin 

tutadi. O’yin texnologiyalari ta’lim samaradorligini ta’minlash, o’quvchilarda faollikni 

yuzaga keltirish, bilim, ko’nikma, malakalarni shakllantirish, vaqtni qisqartirish, 

ta’limni jadallashtirishga yordam beradi. O’yin jarayonida namoyon bo’luvchi 

psixologik xususiyatlar har o’quvchiga shaxsiy imkoniyatlarini namoyish eta olish 

imkonini beradi, ularning ijtimoiy hayotda egallagan o’rnini barqarorlashtiradi, ularda 

o’z - o’zini boshqarish ko’nikmalarini hosil qiladi. O’yin texnologiyalari nazariy 

bilimlarni mustahkamlab, amaliy ko’nikmalarning malakalarga aylanishini ta’minlab 

qolmay, o’quvchilarda muayyan ahloqiy, irodaviy sifatlarni ham tarbiyalaydi. 

O’yinni tashkil etish maqsadlari quyidagilardir: 

 – ta’limiy (didaktik) maqsad; – tarbiyaviy maqsad; – faoliyatni rivojlantirishga 

yo’naltiruvchi maqsad; – ijtimoiy maqsad. S.Kallaganning ta’qidlashicha, rolli 

o’yinlarning muvaffaqiyatli tashkil etilishi uchun bir qator shartlarga amal qilish zarur. 

Ular quyidagilar: – Jamoa a’zolari o’rtasida samimiy muhitni qaror toptirish; – o’yin 

jarayonida qat’iy talablar qo’yilishini inkor etadi; – o’qituvchi va o’quvchilarning 

erkin, bemalol, o’ziga ishongan holda, hotirjam harakat qilishlariga erishish; – sinfda 

qulay sharoitning mavjud bo’lishi(shovqin darajasini nazorat qilish, o’quvchilarni 

chalg’ituvchi harakatlarni sodir etmaslik); – sinfda tartib va tinchlikni saqlash 

maqsadida o’quvchilarning o’yin faolligiga ta’sir qilmaslik. 

      Ta’lim jarayonidagi o’quvchining faolligi, didaktikaning asosiy 

tamoyillaridan biri bo’lib kelgan va shunday bo’lib qoladi. O’quvchining faolligi, 
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maqsadi yo’naltirilgan boshqaruvchi pedagogik ta’sirlar va pedagogik muhitning 

tashkil etilishi natijasidir. O’quvchilarning faolligini ta’minlovchi, o’qitish 

texnologiyalaridan biri - pedagogik ishbilarmonlik o’yini hisoblanadi. O’yin 

faoliyatiga qiziqish, o’quvchilarning o’z-o’zini ifoda etish, ro’yobga chiqarish kabi 

ehtiyojlarini qondiruvchi, musobaqalashish elementlari orqali ta’minlanadi. O’yinning 

ajoyib xususiyati shundaki, u bir vaqtning o’zida ham rivojlanish ham o’rganish 

hisoblanadi. Pedagogik o’yin, o’qitishning aniq qo’yilgan maqsadi va unga tegishli 

pedagogik natija bilan belgilanadi. Bu natijalar asoslangan va o’quv tayyorgarlik 

faoliyatiga ega bo’ladilar. 

 

 
      

 Pedagogik o’yinlar o’yin uslubiga ko’ra quyidagicha tavsiflanadi: fanlar 

bo’yicha; syujetli; ishbilarmonlik, imitastion, dramalashtirilgan o’yinlar. Oliy, O’yin 

O’ynash uchun olingan rollar yoki o’yin turi Tanlangan ro llarni ijro etish vosita si 

bo’lgan o’yinlar harakatlar muayyan predmet (jism)larni o’yinning shartli moddiy 

vositasi sifatida tanlash o’yin ishtirokchilari o’rtasidagi real munosabatlar mazmuni 

shartli ravishda yaratilgan syujet (o’yin syujeti) o’rta maxsus va kasb-hunar ta’lim 

tizimida foydalanadigan barcha pedagogik o’yinlar o’z mazmuniga ko’ra 

ishbilarmonlik o’yini hisoblanadi. Chunki ular, odatda ma’lum o’quv fani doirasida 

ishlab chiqiladi: rollar va syujetlar mavjud bo’ladi, turli vaziyatlar immitatsiya qilinadi. 
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 Didaktik o‘yinlar vositasida o‘quvchilarda bilimga qiziqishni uyg‘otish uning 

qiziqishlariga tayanib tashkil etilsa samarali bo‘ladi. Bunday hollarda bolada doim 

yangiliklarni bilishga ishtiyoq uyg‘onadi, bilimga qiziqish uyg‘onadi. Bilimga 

qiziqishni muntazam rivojlantirish va mustahkamlash o‘quvchilarning o‘qishga ijlbiy 

munosabatlarini tarbiyalaydi o‘zlashtirish darajasini oshiradi. Bilitshga qiziqish kichik 

maktab o‘quvchisini izlanishga o‘rgatadi udoim har xil savollarga javobni qidirishga 

o‘rganadi. O‘quvchining izlanuvchanlik faoliyati unda emotsional ko‘tarinkilik 

muvaffaqiyatdan quvonish hissini tarbiyalaydi. Bilishga qiziqish faqat jarayon 

natidasiga ijobiy ta‘sir qilb qolmy balki tafakkur, idrok, xotira, diqqat kabi psixik 

jarayonlarning faol rivojlanishiga ham ta‘sir ko‘rsatadi. 
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